comutacionis. Est autem hoc alodium quod comutamus et donamus vobis in Taurelione 

et Cirviano, in dictis tribus parrochiis et diversis locis et habet terminaciones: a parte 

orientali in serra ad eredi et a meridiei parte in thedarii flumine et similiter ab occidente 

et a parte circea in Reganada. Hec autem omnia alodia superius dicta sicut sunt et esse 

debent intra supradictas terminationes videlicet cum domibus, mansis, vineis et 

nemoribus, terris, cultis et heremis, molendinis et aquarum dicursionibus, cunctis pratis 

et lucis cum pertinenciis cunctis, sicut Fulcho unquam melius habuit et habere debuit cum 

parentibus suis, omnia in omnibus sicut dicta sunt superius et dici possunt melius ego 

supradictus Guillelmus cum dicta coniuge et filiis meis subterius insertis, causa supradicte 

comutacionis de nostro iure tradimus, ad dominium et comutamus ad alodium vestre 

proprietatis, ut ex inde quod volueritis faciatis sine aliqua voce nostre retencionis, et qui 

hoc disrumperit vel voluerit disrumpere, auferre vel inquietare componat supradicta 

omnia dupla satisfactione et insuper hec comutacio firma et stabilis maneat, omni tempore 

cum baiulia quam habebam in valle et in domo de Astrelle signario. Set nunc Sancto Petro 

et vobis supradictis relinquo, dono et diffinio tali modo quo nichil ibi requiram a modo. 

Ego quoque Arnallus supradictus episcopus sicut dictum est superius quicumque hoc 

disrumperint vel voluerint auferre a iure supradicte cannonice facientes nisi resipuerint, 

constituo sub anathemate ut hec comutationis scriptura firmitatem obtineat omni tempore. 

             Que facta est V idus aprilis, anno XLIIII Philippi regis regni. 

              Guillelmus Guisadi sss. Sig+num Guilie qui et que hanc scripturam fieri 

iussimus et firmavimus firmarique rogavimus. Martinus levita et clericus Sancti Petri 

sedis Vici sss. + Berengarius Barchinonensis episcopus. Arnallus, gratia Dei Ausonensis 

episcopus. Bernardus archidiaconus sss. Sig+num Guillelmi Bernardi. Arnallus levita sss. 

Petrus Bernat sss. Berengarius canonicus sss. Petrus Borrelli canonicus sss. Iudex 

Guillelmus sss hoc confirmo legibus. 

           Ut res monstravit sss sic Poncius ista notavit. 
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1104, abril, 9 

Convinença. Arnau de Malla, bisbe de Vic, dona a Guillem de Lluçà vint sous de plata i 

            li encomana la custòdia del seu palau episcopal, les batllies d’ Osona, el terç dels  

            plets i una part del teloni del mercat de Vic. A canvi, Guillem li promet fidelitat i